

## MINISTERIO DE INFORMACION Y TURISMO

**15755** *ORDEN de 10 de mayo de 1977 por la que se nombra Director del Organismo Autónomo Noticiarios y Documentales Cinematográficos «NO-DO», a don Miguel Martín García.*

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Radiodifusión y Televisión y en uso de las facultades que me están conferidas, vengo en nombrar Director del Organismo Autónomo Noticiarios y Documentales Cinematográficos «NO-DO», a don Miguel Martín García.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 10 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario de Información y Turismo, Sabino Fernández Campo.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Información y Turismo.

## ORGANIZACION SINDICAL

**15756** *ORDEN de 30 de junio de 1977 por la que se dispone el cese de don Luis Alvarez Molina como Presidente del Sindicato Nacional del Seguro.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley 2/1971, de 17 de febrero, y a petición propia,

Cesa como Presidente del Sindicato Nacional del Seguro don Luis Alvarez Molina, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 30 de junio de 1977.

DE LA MATA GOROSTIZAGA

## OPOSICIONES Y CONCURSOS

### MINISTERIO DE MARINA

**15757** *RESOLUCION de la Dirección de Reclutamiento y Dotaciones por la que se dispone la rectificación de la número 257/1977, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 46 y «Diario Oficial de Marina» número 46, en lo que al Tribunal examinador se refiere.*

Se dispone la rectificación de la Resolución número 257/1977 de esta Dirección de Reclutamiento y Dotaciones, de fecha 7 de febrero de 1977, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 46 y en el «Diario Oficial de Marina» número 46, en el sentido de que el Tribunal examinador del examen-concurso para contratar, entre personal civil, una plaza de Profesor de Enseñanza General Básica y de Preescolar para prestar sus servicios en el Polígono de Tiro Naval «Janer», estará constituido por:

Presidente: Capitán de Navío ilustrísimo señor don Angel López Pérez.

Vocales:

Capitanes de Corbeta don Jorge Flethes Scharfhausen, don José Antonio Carlier Pacheco y don Mariano Rodríguez Romero.

Vocal Secretario: Capitán de Corbeta don Julio del Cuvillo Diaz-Alersi.

Madrid, 29 de junio de 1977.—El Director de Reclutamiento y Dotaciones, Jesús Díaz del Río y González-Aller.

### MINISTERIO DE HACIENDA

**15758** *ORDEN de 1 de julio de 1977 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos a la oposición convocada para ingreso en la Escuela de Inspección Financiera, previa corrección de errores.*

Ilmo. Sr.: Por Orden de 2 de marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo) se convocó oposición para ingreso en la Escuela de Inspección Financiera, al objeto de cubrir hasta un máximo de 80 plazas de alumnos. Asimismo, por resolución de la Subsecretaría de Hacienda de 12 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio), se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos.

Terminado el plazo reglamentario, deben subsanarse los errores siguientes:

Número 54, donde dice: «50.413.199», debe decir: Gutiérrez Casado, Jesús, «280.338».

Número 103, donde dice: «Roméo», debe decir: «Romero» de la Rosa, Fernando, 2.179.991.

Número 106, donde dice: «19.576.700», debe decir: Sanmartín Ferrer, Manuel, «19.576.708».

Número 146, donde dice: «Cancio-Donlebón Durán, Octavio, 32.381.815», debe decir: «Cancio-Donlebón y Durán, Octavio, 32.382.815».

Número 155, donde dice: «50.406.841», debe decir: Cordón Gámiz, Manuel, «50.405.841».

Número 214, donde dice: «Vicenta», debe decir: Gordón Monreal, «Vicente», 9.597.050.

Número 241, donde dice: «Hueso», debe decir: Mencía «Huergo», Jesús Ignacio, 14.893.267.

Número 276, donde dice: «Pullol», debe decir: «Puyol» Castillo, Manuel, 51.315.907.

Número 342, donde dice: «750.466», debe decir: García Moreno, Francisco, «550.466».

Concluido igualmente el período de reclamación concedido, este Ministerio tiene a bien disponer:

Primero.—Se eleva a definitiva, con las correcciones precedentes, la lista provisional de fecha 12 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio).

Segundo.—Contra las relaciones definitivas podrá interponerse recurso de alzada ante este Ministerio de Hacienda en el plazo de quince días contados a partir del día siguiente al de la inserción de la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado», independientemente del contencioso-administrativo, a tenor de lo establecido en la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 y en la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 1 de julio de 1977.—P. D., el Subsecretario de Hacienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

### MINISTERIO DE LA GOBERNACION

**15759** *CORRECCION de erratas de la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se convocan pruebas selectivas, turnos libre y restringido, para ingreso en la Escala Auxiliar.*

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 138, de fecha 10 de junio de 1977, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 13066, donde dice: «3.2. Documentos a acompañar. Las solicitudes y los documentos a que se refiere la base acreditativos de los méritos que deseen alegar los interesados, con arreglo al baremo que debe regir la fase de concurso», debe decir: «3.2. Documentos a acompañar. Las solicitudes deberán ir acompañadas de los documentos acreditativos de los méritos que deseen alegar los interesados con arreglo al baremo que debe de regir la fase de concurso».

### MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

**15760** *RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anuncia una vacante de Delineante de Obras Públicas en el Grupo de Puertos de Tenerife, con residencia en Santa Cruz de Tenerife.*

Esta Subsecretaría ha resuelto anunciar, a efectos de su provisión, la vacante que a continuación se detalla: